
 

 

Foligno, vedi segnatura  

Prot. n., vedi segnatura         

Al sito web  

All’Albo Istituto  

Agli Atti 

Amministrazione Trasparente 

 

 

CI 10.2.2A-FDRPOC-UM-2019-2 CUP   I68H18000280001 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’articolo 36, comma 2, lett. b), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’articolo 95, 

commi 4 e 5; 

VISTO          il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del                                   

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 16 novembre 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTA     la Lettera di “Autorizzazione progetti: Fondi Strutturali Europei  –  Programma  Operativo 

Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000280 - 18/01/2020 - C24c - Progetti europei - I



Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) -  Obiettivo Specifico 10.2  Avviso pubblico prot. 

4396 del 9 marzo 2018  per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Obiettivo specifico 10.2 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Sotto Azione 10.2.1 A  Azioni specifiche 

per la scuola dell’infanzia; Sotto Azione 10.2.2A  Competenze di base” prot. n. 22756 del 

01.07.2019 rivolta a questa istituzione scolastica; 

VISTO l’Avviso pubblico selezione personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche               

(Collaborazione plurima) ex art. 35 del C.C.N.L. del 29.11.2017 per il reclutamento di n. 6 

esperti e n. 2 Figure aggiuntive, per la realizzazione del Progetto PONFSE   10.2.1A-FDRPOC-

UM-2019-2 – Titolo “Un, due, tre … let’s play” e del Progetto PON/FSE 10.2.2A-FDRPOC-

UM-2019-2  Titolo “Un passaporto per il mondo”, prot. n. 5126 del 30.12.2019 con scadenza 

15.01.2020 

VISTO l’elenco dei partecipanti, prot. n. 277 del 18.01.2020 in cui si registra la partecipazione n. 1 

candidature per la Figura professionale Aggiuntiva per i Moduli ”Let’s stert from Movers” 

primaria-secondaria e “Vers le Delf” – secondaria Progetto “Un passaporto per il mondo” CI 

10.2.2A-FDRPOC-UM-2019-2  CUP   I68H18000280001     

CONSIDERATO che nell’Avviso pubblico selezione personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche               

(Collaborazione plurima) ex art. 35 del C.C.N.L. del 29.11.2017 per il reclutamento di n. 6 

esperti e n. 2 Figure aggiuntive, per la realizzazione del Progetto PONFSE   10.2.1A-FDRPOC-

UM-2019-2 – Titolo “Un, due, tre … let’s play” e del Progetto PON/FSE 10.2.2A-FDRPOC-

UM-2019-2  Titolo “Un passaporto per il mondo”, prot. n. 5126 del 30.12.2019, all’art. 5 

“Modalità, termini di partecipazione, esclusione” è espressamente sancito “ … Si procederà a 

valutazione anche in presenza di una sola domanda ritenuta valida” 

RITENUTA valida la candidatura della prof.ssa Erica Ercolanoni, considerata la natura e la rilevanza 

dell’affidamento, si decide di procedere alla nomina di un’apposita Commissione di gara per 

l’aggiudicazione del servizio, formata da personale qualificato ed idoneo a valutare le 

candidature pervenute;   

DATO ATTO che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano muniti di 

qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione 

alla Commissione stessa; 

VISTO  l’art. 7 del d.P.R. 62/2013 recante il «Codice di comportamento dei dipendenti pubblici», 

applicabile ai commissari e segretari di commissione (combinato disposto di cui agli artt. 77, 

comma 6, e 42, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 aggiornato al D.Lgs 56/2017); 

 VISTO  l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi obblighi 

di astensione e comunicazione applicabili, tra gli altri, anche ai commissari e segretari di 

commissione (art. 77, comma 6, del D.Lgs. 50/2016 aggiornato al D.Lgs 56/2017); 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative 

previste dai commi 4, 5, 6 dell’art. 77 del d.lgs. n. 50 del 2016, aggiornato al D.Lgs 

56/2017(combinato disposto di cui all’articolo 35 bis del D.lgs 165/2001) e di non avere cause 

di incompatibilità rispetto agli iscritti al concorso;  

CONSIDERATO che il sottoscritto, individuato quale responsabile del procedimento, provvederà, ai sensi 

della legge 7 agosto 1990 n. 241, ad avvenuto perfezionamento della presente determinazione, 

alla cura di ulteriori adempimenti di propria competenza;   

VISTO l’art. 4 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

DETERMINA 
 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa



Art.1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

Art. 2 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute, per la procedura in premessa è 

così costituita: 

 

 Giuseppa Zuccarini  - Dirigente Scolastico  -  Presidente 

 Paola Grisanti  - Docente   - Segretario Verbalizzante 

 Emilia Ricci  - Docente  - Componente della Commissione Giudicatrice 

 

 

 

Art.3 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati negli Avvisi interni sopra 

menzionati. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione 

degli operatori economici classificati al primo e secondo posto in graduatoria. 

 

 

Art.4 

 

 

La Commissione si riunirà lunedi 20 gennaio 2020 alle ore 11.30 presso l’Ufficio di Presidenza.  

 

 

                                        

 

                                                 

 

   Il dirigente scolastico 

                                                                                             Prof.ssa Giuseppa Zuccarini 
Firmato digitalmente ai sensi del D.L.gvo 82/2005 e s.m.i. e norme correlate 

 

 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa


		2020-01-18T13:22:08+0100
	ZUCCARINI GIUSEPPA




